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Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 июня 2012 года
	
	N
	534

	
	
	
	


Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда Дивеевского района на 2012 – 2014 г.г.»

Руководствуясь Федеральным Законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности» (с изменениями на 01.01.2008 года), постановлением Правительства Нижегородской области № 253 от 26.06.2008 года "О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области" и в целях обеспечения пожарной безопасности, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций в жилищном фонде Дивеевского района 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу "Обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда Дивеевского района на 2012 – 2014 г.г.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е. Кочеткова.

Глава администрации района






Ю.Н.Ваньков
Кочетков О.Е.
Чечеткин Е.Д.

Туренко А.А.

Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 9 июня 2012 года N 534

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

 ПРОГРАММА

«Обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда Дивеевского района на 2012 – 2014 г.г.»

Дивеево

2012 г.

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «По обеспечению пожарной безопасности жилищного фонда района на 2012 – 2014 годы»

	Наименование программы 
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда района на 2012 – 2014 г.г.»

	Основание для разработки 
	Федеральный Закон № 52-ФЗ от 06.05.2003 г. «О внесении изменений и дополнений в Закон РФ «Об основах федеральной жилищной политики». Федеральный Закон от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановление правительства Нижегородской области от 26 июня 2008 года № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населённых пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области»

	Разработчик Программы
	Администрация Дивеевского муниципального района

	Цель Программы 
	Реализация прав населения Дивеевского района по обеспечению безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности жилого фонда района, уменьшение гибели и травматизма, размера материальных потерь от огня

	Задачи программы 
	Повышение уровня противопожарной защиты жилищного фонда Дивеевского района

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Управляющие компании, предприятия ЖКХ района

	Сроки реализации Программы 
	2012 – 2014 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	Повышение уровня противопожарной защиты жилищного фонда района в результате выполнения мероприятий, предусмотренных Программой, устранение негативных тенденций роста гибели и травматизма людей, уменьшение материального ущерба от пожаров

	Предлагаемые источники и объем финансирования 
	Оплата за коммунальные услуги населением

	Система контроля
	Органы местного самоуправления


Мероприятия по реализации муниципальной программы
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования
	Финансирование по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2012 г
	2013 г
	2014 г

	1. Организационные мероприятия.

	1.1.
	 Выпуск противопожарных листовок, плакатов, информационных материалов и распространение по многоквартирным домам, обновление уголков пожарной безопасности.
	с/а
	 
	 
	 
	 

	1.2.
	Обучение граждан правилам пожарной безопасности.
	с/а
	 
	 
	 
	 

	2. Мероприятия по предупреждению пожаров и их последствий

	2.1.
	 Замер сопротивления изоляции токоведущих частей силовой и осветительной электропроводки. 
	УО ЖКХ
	 
	60,0
	154,0
	200,0

	2.2.
	 проверка и очистка дымоходов и вентиляционных каналов.
	УО ЖКХ
	 
	310,6
	340,0
	375,0

	2.3.
	 Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений.
	УО ЖКХ
	 Оплата за коммунальные услуги населением
	70,0
	170,0
	210,0

	2.4.
	 ремонт и замена электропроводки в подъездах, квартирах и сараях граждан (по заявлениям граждан и предписаниям ГПН).
	УО ЖКХ
	 
	54,0
	64,0
	68,0

	2.5.
	Оборудование люков-лазов на чердачные помещения с пределом огнестойкости не менее 0,6 часа с установкой закрывающих устройств.
	УО ЖКХ
	 
	24,0
	26,0
	36,0

	2.6.
	Остекление слуховых окон чердачных помещений.
	УО ЖКХ
	 
	3,0
	3,5
	4,0

	 2.7.
	Оборудование входных дверей в подвалы и чердачных помещений запорами и закрыть на замки.
	УО ЖКХ
	 
	35,0
	40,0
	45,0

	
	Общая сумма финансирования целевой программы по годам.
	556,6
	797,5
	938,0

	
	Суммарное финансирование целевой программы на 2012 – 2014 г.г.
	2292,1


Список домов для муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности жилищного фонда Дивеевского района»
	Наименование

обсуживающей организации
	Количество

домов
	Количество

квартир
	Общая жилая площадь

(кв.м.)

	ООО «Дивеевское ЖКХ»
	96
	1226
	58711,5

	ООО «ЖКХ «Сатис»
	51
	911
	41243,4

	ИТОГО:
	147
	2137
	99954,9


Расчёт стоимости проведения противопожарных мероприятий:

- Сумма затрат на один год – 764 033 руб.

- Сумма затрат в месяц – 63 669,4 руб.

- Затраты на 1 м2 – 0,64 руб/1м2







































